
 
 
 
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

S P R E N D I M A S 
DĖL ROKIŠKIO R. ŽIOBIŠKIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS LIKVIDAVIMO 

IR LIKVIDAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO PATVIRTINIMO 
 

2009 m. vasario 27 d. Nr. TS -3.42  
Rokiškis 

 
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 21 

punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 14 d. nutarimu Nr. 746 „Dėl bendrojo 
lavinimo, specialiojo ugdymo, profesinio mokymo mokyklų, pagalbą mokiniui, mokytojui ir mokyklai 
teikiančių įstaigų steigimo, likvidavimo ir pertvarkymo kriterijų sąrašo patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 
95-3510),  Rokiškio rajono savivaldybės taryba    n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti patikslintą Rokiškio rajono mokyklų reorganizavimo, likvidavimo ir vidaus 
struktūros pertvarkymo plano iki 2012 metų, patvirtinto 2008m. balandžio 25 d. sprendimu Nr. TS-
4.75, dalį, grafoje ,,Planuojama reorganizavimo, pabaigos, vidaus struktūros pertvarkymo, likvidavimo, 
steigimo data“, eilutėje ,, Žiobiškio pagrindinė mokykla“  įrašyti likvidavimo datą ,,2009-09-01“.                               

2. Likviduoti Rokiškio r. Žiobiškio pagrindinę mokyklą  nuo 2009 m.rugsėjo 1 d. 
3. Patvirtinti Rokiškio r. Žiobiškio pagrindinės mokyklos likvidavimo sąlygų aprašą 

(pridedama). 
4. Patvirtinti Rokiškio r. Žiobiškio pagrindinės mokyklos likvidavimo komisijos sudėtį: 

               Zigmas Mackevičius - Švietimo skyriaus vedėjas, komisijos pirmininkas;       
               Rita Elmonienė             - Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė; 
               Margarita Jasinevičienė  - Archyvų skyriaus specialistė;       
               Jūratė Verbilienė              - Švietimo skyriaus centralizuotos buhalterijos buhalterė;  
               Danutė Vizbarienė              - Rokiškio r. Žiobiškio pagrindinės mokyklos direktorė. 

5. Įpareigoti Rokiškio r. Žiobiškio pagrindinės mokyklos likvidavimo komisiją iki 2009 m. 
rugsėjo 1 d. atlikti Rokiškio r. Žiobiškio pagrindinės mokyklos ugdomosios veiklos dokumentų ir 
pasitikėjimo teise valdomo savivaldybės tarybai priklausančio materialinio turto įvertinimą, 
inventorizavimą ir priimti sprendimą dėl turto perdavimo. 

6. Įpareigoti Rokiškio r. Žiobiškio pagrindinės mokyklos direktorę iki 2009 m. rugsėjo 1 d. 
perduoti Rokiškio r. Žiobiškio pagrindinės mokyklos veiklos organizavimo dokumentus savivaldybės 
administracijos Archyvų skyriui. 

7. Laikyti negaliojančiais Rokiškio r. Žiobiškio pagrindinės mokyklos  nuostatus nuo 2009 m. 
rugsėjo l d. 

8. Įpareigoti Rokiškio r. Žiobiškio pagrindinės mokyklos likvidavimo komisiją iki 2009 m. 
rugsėjo 1 d. teikti konkrečius darbo pasiūlymus Rokiškio r. Žiobiškio pagrindinės mokyklos 
mokytojams, dalykų specialistams.  

9. Įgalioti komisijos pirmininką prieš 3 mėnesius iki mokyklos likvidavimo raštu informuoti 
mokyklos mokinius. 
 
Savivaldybės meras                                                                                  Almantas Blažys 
  
Zigmas Mackevičius, 71281                                                         

 



                                                                                   PATVIRTINTA 
                                                                                                                          Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 
                                                                                                                              2009 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. TS-3.42 
                                                                             
 

ROKIŠKIO R. ŽIOBIŠKIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS  
LIKVIDAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Likviduojamas šis juridinis asmuo: 
1.1. Rokiškio r. Žiobiškio pagrindinė mokykla – biudžetinė įstaiga. Šilo g. 6, Žiobiškis, LT-

42411 Rokiškio r., kodas 190247873, registro Nr. 054459, įregistravimo data – 2004 m. spalio 24 d. 
Mokykla turi įregistravimo pažymėjimą. 
 

II. LIKVIDAVIMO TIKSLAS IR PAGRINDIMAS 
 

2. Pagrindinis likvidavimo tikslas – racionalesnis ir efektyvesnis turimų išteklių 
panaudojimas, pertvarkant mokyklų tinklą, tenkinant mokinių poreikius, užtikrinant mokymo ir 
mokymosi kokybę, efektyvų mokinių ugdymą (si). 

3. Likvidavimo pagrindimas yra valstybės skiriamų mokymo lėšų pagal Moksleivio krepšelio 
ir sutartinių moksleivių apskaičiavimo metodiką nepakankamumas (Bendrojo lavinimo, specialiojo 
ugdymo, profesinio mokymo mokyklų, pagalbą mokiniui, mokytojui ir mokyklai teikiančių įstaigų 
steigimo, reorganizavimo, likvidavimo ir pertvarkymo kriterijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2004 m. birželio 14 d. nutarimu Nr. 746 (Žin. 2004, Nr. 95-3510; 2008, Nr. 37-1337). 

4. Numatomas mokinių skaičius: 
 

Klasė  2008-2009 m. m. 2009-2010 m. m. 2010-2011 m. m. 
1 2 4 2 
2 5 2 4 
3 3 5 2 
4 5 3 5 
5 6 5 3 
6 5 6 5 
7 4 5 6 
8 6 4 5 
10 6 - - 

Iš viso/ prad. kl. mok. 42/15 34/14 32/13 
  

5. Likvidavus mokyklą, mokiniai būtų pavežami į Rokiškio rajone esančias bendrojo lavinimo 
mokyklas: 

5.1. iki 2009 m. balandžio 30 d. mokinių tėvai bus informuoti apie mokinių pavėžėjimą iki 
pasirinktos mokyklos. 

6. Mokykloje dirba 13 mokytojų (iš jų – 7 mokytojams – pagrindinė darbovietė (1 iš jų 
pensininkas); 6 mokytojams nepagrindinė darbovietė): 

6.1. įpareigoti Rokiškio r. Žiobiškio pagrindinės mokyklos likvidavimo komisiją iki 2009 m. 
liepos 1 d. teikti konkrečius darbo pasiūlymus Rokiškio r. Žiobiškio pagrindinės mokyklos 
mokytojams, dalykų specialistams; 



6.2. mokytojams, kurie nebus įdarbinti arba atsisakiusiems dirbti pakeistomis darbo 
sąlygomis, bus išmokėtos išeitinės išmokos.  

 
III. LIKVIDUOJAMO JURIDINIO ASMENS LIKVIDAVIMO PAGRINDAS 

 
7. Rokiškio r. Žiobiškio pagrindinės mokyklos steigėjas yra Rokiškio rajono savivaldybė. 

Rokiškio r. Žiobiškio pagrindinė mokykla likviduojama Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 
sprendimu. 
 

IV. JURIDINIO ASMENS PASIBAIGIMO MOMENTAS 
 

8. Rokiškio r. Žiobiškio pagrindinė mokykla baigia savo veiklą kaip juridinis asmuo nuo jos 
išregistravimo iš Juridinių asmenų registro dienos ir perduoda dokumentus saugoti steigėjui Lietuvos 
Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

9.  Rokiškio r. Žiobiškio pagrindinės mokyklos darbuotojų darbo santykiai nutrūksta 
Lietuvos Respublikos darbo kodekso nustatyta tvarka. (Žin., 2002, Nr. 64-2569). 

10. Likvidavimo laikotarpiu Rokiškio r. Žiobiškio pagrindinės mokyklos administracija 
privalo užtikrinti mokyklos darbą. 

 
V.  INVENTORIZACIJOS ATLIKIMO TVARKA 

 
11. Rokiškio r. Žiobiškio pagrindinės mokyklos turtas įvertinamas ir inventorizuojamas, 

vadovaujantis Inventorizacijos taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1993 m. 
birželio 3 d. nutarimu Nr. 719 „Dėl inventorizacijos taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 1999, Nr. 50-1622; 
2004, Nr. 109-4084) ir perduodami dokumentai saugoti steigėjui, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
archyvų įstatymų saugojimu tvarka (Žin. 1995, Nr. 107-2389, 2004, Nr. 57-1982) pagal sprendimo 
likviduoti mokyklą priėmimo dienos būklę.  

11.1. Turto įvertinimą ir turto inventorizavimą atlieka steigėjo sudaryta likvidavimo komisija, 
kuri sudaro turto sąrašą, turto perdavimo aktą, įstaigos likvidavimo aktą, baigia  vykdyti prievoles 
pagal anksčiau sudarytus su įstaiga debitoriais ir kreditoriais sandorius. 

 
 

___________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


